

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 12.02.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW - 1

PW - 1

ಹೆಸರು	:	ರವಿಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಲೇ. ಭೈರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಚರ್ಚಾನಲಿ ಬೋದಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಆನಂದಪುರ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 9 ರವರು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ದಿ:25.02.2020 ರಂದು
ಮಂಗಳವಾರ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಂತೆಮಾಗೇನಹಳ್ಳಿ ತಿರುವಿನ ಬಳಿ
ಭೂಮಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಾನು
ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 9 ರವರುಗಳು ಹಾಕಿ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನೀವು ಯಾರು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಕಲು ಎಂದು
ಕೇಳಿದರು. ನೀವು ಕ್ರೈಸ್ತರು, ಎಸ್‌ಸಿ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದರು.
ನೀವ್ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಬೋಳಿ ನನ್ನ ಮಗನೇ, ಹಳ್ಳ

ನನ್ನ ಮಗನೇ, ಎಸ್ ಸಿಗಳು, ದಲಿತರು, ನೀವು ಮತಾಂತರ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೀರಾ, ಯಾರು ನಿಮಗೆ ಜಾಗ ಕೊಟ್ಟವರು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಅಡ್ಡಬಂದರು, ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೆ ಕತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಅಡ್ಡಬಂದಿದ್ದು, ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ಹಲ್ಲು ಜಾತಿಯವರು, ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ನಿಂದಿಸಿ, ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಚಾಸಾ.2, 5, 6 ರವರು ಅವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗಿದ್ದು ಅವರುಗಳು ಚಾಸಾ.2, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತೆ ನೀವು ಈ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ, ಇದು ನಮ್ಮ ಜಾಗ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ಹೆದರಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನಾವು ನೆಟ್ಟಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಕಂಬಗಳನ್ನು 3 ತುಂಡುಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿ, ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಸುಮಾರು ರೂ 1 ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ನಷ್ಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮಾರನೇ ದಿನ ನನಗೆ ಕಲ್ಲುಕಂಬಗಳನ್ನು

ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.9 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು 26 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಕಲ್ಲು ಒಡೆದದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದು ಸಂಜೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದೂರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮಾರನೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.30 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ವರದಿ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಮತ್ತು 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ.2 ರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದರು. ಕಡತದಲ್ಲಿನ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ ನಾನೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ.3 ಎಸ್.ಸಿ. ಜಾತಿಯವರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ಜಾತಿಯವರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ ಪರಿಚಯವಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಊರಿಗೂ ಸುಮಾರು 6-7 ಕಿಮೀ ಇರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ) ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಹೊಲೆಯ ಜಾತಿಯವಳು ಎಂದು ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಮೂಲವಾಗಿ ತಮಿಳುನಾಡು ರಾಜ್ಯದ ವಾಸಿ. ನಾನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಮಾರು 14 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಾನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ಆನಂದಪುರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚರ್ಚ್ ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ.3 ಸಹ ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಆನಂದಪುರದಲ್ಲಿಯೇ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 9 ರವರುಗಳು ನಮ್ಮ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಬಂದು

ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ.10 ಬೇರೆ ಚರ್ಚೆ ಗೆ
 ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಮೂಲವಾಗಿ ಗೌಡ
 ಜನಾಂಗದವನು. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮೂಲತಃ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್.
 ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿ 13 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನನ್ನದು
 ನಿಶ್ಚಿತಗೊಂಡ ವಿವಾಹವಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.2
 ರವರನ್ನು ತಮಿಳುನಾಡಿನಿಂದ ಅಪಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ
 ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 10 ರವರುಗಳು ಪರಿವರ್ತಿತ
 ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

2. ದಿ:04.09.2019 ರಂದು ನಾನು ಸರ್ವೆ
 ನಂಬರ್.68/3 ರ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
 ನಾನು ಈ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅತ್ತಿಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ
 ಜಮೀನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1.1 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ನಿವೇಶನದ
 ಜಮೀನನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೆ. ನನ್ನದು ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ
 ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನನಗೆ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಚರ್ಚೆ ಗಳನ್ನು
 ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಏಳುಮಂದಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ದೇವಾಲಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಂದಪ್ಪಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವ ದೇವಾಲಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 200 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಿ:23.02.2020 ರಂದು ನಾನು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಮುದಾಯದವರು ಎಲ್ಲಾರೂ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಸೇರಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಶಾಮಿಯಾನ ಹಾಕಿ, ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ, ಕುಣಿದಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಅಪ್ಪಟ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದ ಸಂತೆಮಾಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಿರಿಯರು, ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹೀಗೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ

ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಹೀಗೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ಜಮೀನಿನ ಬಳಿಬರುವ ಮುನ್ನ ಆತ ಯಾರು, ಎಲ್ಲಿಯವನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾರು, ಏನು ಎಂಬ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1ನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇತರೆಯವರೂ ಸಹ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1ನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಬೇಡ, ಏನಾದರೂ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದು ಬಗೆಹರಿಯದಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

7. ನಾನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲ ಜನರನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಪಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಭಾಗದ ಜನರನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂತೆಮಾಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯಗಾರನಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ವಾಸವಿದ್ದ ಜಾಗ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಯಾವುದೇ ಠಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗಲೂ ಯಾವುದೇ ಠಾಣೆಗೆ ಅಥವಾ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ.

11. ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ನಿ.ಪಿ.2 ರ ಕಾಲದಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿ.ಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಿ.ಪಿ.2 ರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:26.02.2017 ಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನೆಯ ನಂತರವೂ ಯಾವುದೇ ಕಂಬಗಳು ಮುರಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ, ಯತಾಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ಹಾಕಿ

ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸೃಷ್ಟಿತವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 27 ನೇ ತಾರೀಖು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಿ.ಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಘಟಿನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಾವು ನೆಟ್ಟಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮುರಿದು ಹಾಕಿ ರೂ 1 ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಾನು ಹಿಂದೂಗಳನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಒತ್ತಾಯಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದನ್ನು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದರು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಿಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.