

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 12.02.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW - 2

PW - 2

ಹೆಸರು : ಮಹಿಮಾಮಾಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರವಿಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಆನಂದಪುರ,
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಪತಿ. ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 9 ರವರು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ದಿ:25.02.2020 ರಂದು
ಸಂತೆಮಾಗೇನಹಳ್ಳಿಯ ಅಕ್ಕೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ 15 ಗುಂಟೆ
ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ನಾವು ಚಾಸಾ.1, 3 ರಿಂದ 9 ರವರು ಅದರ
ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ
ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೆಟ್ಟಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಹೊಲೆಯರು, ನೀವು ಈ
ಜಮೀನಿಗೆ ಬರಲು ಯಾರು ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟವರು, ಸೂಳೀರು ಎಂದು
ಬೈದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ 2, 3 ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 15

ಇತರೆ ಜನರು ಇದ್ದರು . 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಪತಿ ನೀನು
ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ
ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಪತಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ
ನೂಕಿಕೊಂಡು ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾದಾಗ
ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಮಧ್ಯ ಬಂದಿದ್ದು, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೆ
ಕೈಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು . ಆಗ ಚಾಸಾ.3 ರವರು
ಮಧ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತಳ್ಳಾಡಿ,
ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಎಳೆದರು ಆಗ ಅವರು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರು . ಆಗ
ನಾನು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಹೋದೆ . ಆಗ ನನ್ನನ್ನು 2ನೇ
ಆರೋಪಿ ತಳ್ಳಿದರು . 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ
ಹೊಲೆಯರು, ಎಸ್.ಸಿ., ಎಸ್.ಟಿ.ಗಳು, ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು,
ನೀವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು
ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ, ಚರ್ಚ್, ವ್ಯವಸಾಯ
ಮಾಡಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಬಾರ್ ಕ್ಲಬ್ ಬೇಕಾದರೆ ಕಟ್ಟಿ ಎಂದು
ಹೇಳಿದರು . 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲೂ ಸಹ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ
ನಿಂದಿಸಿದರು . 1ರಿಂದ 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರೊಂದಿಗಿದ್ದ
ಇತರೆ ಜನಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ

ಹಾಕಿದರು . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.5 ರಿಂದ 8 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು, ಇತರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಬಂದರು . ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದೆವು . ಆರೋಪಿಗಳು ಎಲ್ಲಾರೂ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು . ಮಾರನೇ ದಿನ ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಯಾರೋ ಜನರು ನಮಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲುಗಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಭಾವಚಿತ್ರ ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಇದ್ದು, ಘಟನೆಯ ನಂತರ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಭಾವಚಿತ್ರ ನಿ.ಪಿ.4 ರಿಂದ 6 ರಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ . ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ನಾನು ಎಸ್ ಸಿ ಜಾತಿಯವರಿದ್ದು, 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಜನಾಂಗದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಮೂಲವಾಗಿ ಆನೇಕಲ್‌ನ ಅತ್ತಿಬೆಲೆ ವಾಸಿ . ನನ್ನ ಪತಿ ಚಾಸಾ.1 ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ಸಭಾಬೋದಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ . ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ನಾವು ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ .

2. ಆರೋಪಿಗಳ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನೆಯ ಮುನ್ನ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನೂ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂದೂ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ಸಹ ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಆನಂದಪುರದಲ್ಲಿಯೇ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ.3 ನಮ್ಮ ಚರ್ಚೆಗೆ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

3. ನಾನು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಕಚೇರಿ 1 ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಸದರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನವೂ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಯೋಚಿಸಲಿಲ್ಲ.

4. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ, ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ದೇವಸ್ಥಾನಗಳು ಇವೆ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿ:23..02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸೇರಿ, ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ, ಕುಣಿತ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಬಂದು ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಬಾರದು, ಪರಿಸರ ಕೆಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದು, ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಕಳಿಸಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಬಂದು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೈದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಯತ್ನಿಸಿದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾವುಗಳೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿ ತೋಡಿ ಸುಮಾರು 100 ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಿಂದ ಆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದೆ.

6. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಘಟನೆ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಅರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ದಿನದಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊಲೆಯ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ.4 ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

7. 27 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.9 ಮತ್ತು 10 ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಮಹಜರ್ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗಲೇ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ದಿ:01.04.2020 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಗಾಗಿ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗಲೂ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಯಾವುದೇ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 27 ನೇ ತಾರೀಖಿನಲ್ಲಾಗಲೀ, ದಿ:01.04.2020 ರಂದಾಗಲೀ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಳೆದಾಡಿ ತಳ್ಳಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಧ್ಯ ಹೋದಾಗ ನನ್ನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಳ್ಳಿದರು ಮತ್ತು ನಿಂದಿಸಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಬಾರ್,

ಕ್ಲಬ್ ಮಾಡಿ, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

8. ಆರೋಪಿತರೇ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಸೇರಿ ಹಿಂದೂಗಳನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಸೇರಲು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪರಿವರ್ತನಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಮುಂದೆ ನಾವು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯನಿದ್ದು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿನಮ್ಮ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸುತ್ತಾನೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ೦ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ, ಚಾಸಾ.1, 3 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ

ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ನಿಂದಿಸಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪತಿ
ಚಾಸಾ.1ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಸಿದ್ಧಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.