

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 05.03.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW - 4

PW - 4

ಹೆಸರು : ಪ್ರಕಾಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮುತ್ತು
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚರ್ಚ್‌ನಲ್ಲಿ ಫಾಸ್ಟರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 9 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.
ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ
ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ:25.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00
ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು
ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ
9 ರವರು ಜಮೀನಿಗೆ ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕಲ್ಲು
ಹಾಕಿದ್ದು, ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಏನು
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿ, ಇಲ್ಲಿ ಏನೂ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು,
ನೀವು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಜಾತಿಯವರು, ಸೂಳೆ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು 1 ನೇ
ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದರು. ಆಗ ನಾನು

ಅವರ ರಕ್ಷಣೆಗೆ ಹೋದೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಬಲಭುಜದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.3 ನಮ್ಮ ರಕ್ಷಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಸೂಳೆ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈದು ತಳ್ಳಿದರು. ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಇಲ್ಲಿ ಏನೂ ಮಾಡಬಾರದು, ಮಾಡಿದರೆ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ.3, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಸಹ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಅವರನ್ನೂ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈದು ತಳ್ಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನಾವು ಹೂಣಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುವುದು ತಿಳಿಯಿತು. ಅದರಿಂದ ನಮಗೆ ರೂ 1 ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೊಲೆಯ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದದಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಮೂಲವಾಗಿ ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಮಧುರೈ ನಿವಾಸಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಮಿಳುನಾಡಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ಕಾರ್ಮಿಲ್ ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ಫಾದರ್ ಆಗಿ ಕೆಸಲ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ

3, 5 ರಿಂದ 9 ರವರುಗಳು ನಮ್ಮ ಚರ್ಚೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಆರಾಧಕರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಸ್ತ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ, ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನ ಕೆಲಸವನ್ನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ.

2. ಚಾಸಾ.1 ಚರ್ಚೆ ನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:23.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು, ಡ್ಯಾನ್ಸ್ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳಿಯ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಖಂಡಿಸಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ನಮಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದರೆ ಅವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯನಿದ್ದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಈ ರೀತಿ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಬಾರದೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:27.02.2020 ರಂದು ಅದರಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ ನಮಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾವು ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಉಂಟಾದ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ದಿ:26.02.2020 ರಂದೇ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಪಿಎಸ್‌ಐರವರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕಲ್ಲು ಹಾಣೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ನಿಂದಿಸಿ ನನಗೆ, ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಕಲ್ಲು ಮುರಿದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಿಂದ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರಿಸಲು ಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ವಿರೋಧಿಸಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮತಾಂತರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದರೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರುಗಳ ಮೇಲೆ

ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ .

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳ ಸಿದ್ಧಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.