

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 11.10.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

DW - 1

ಹೆಸರು : ಆನಂದಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇ. ನಿಂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ,
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕೊಡ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಸದಸ್ಯನಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದಲೇ ಗುಂಡಪ್ಪನವರು ಸದಸ್ಯರಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿರುತ್ತಾರೆ. ರೋಹಿತ್‌ರವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರಿದ್ದು, ಅವರದ್ದು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರುದಾರರಾದ ರವಿಕುಮಾರ್ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರು ನೀಡುವ 1 ವರ್ಷದ ಮುನ್ನ ರವಿಕುಮಾರ್ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿದ್ದರು . ರೋಹಿತ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನು ಒಂದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಇದ್ದು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹಿಸ್ಸಾ ಇರುತ್ತದೆ .

3. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಾಸು ಎನ್ನುವವರ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ . ವಾಸುರವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕವಿರುತ್ತದೆ . ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆತನ ಜೊತೆಯವರು ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡುವುದು, ತೀರ್ಥ ಕೊಟ್ಟು ಎಲ್ಲರೂ ಕುಣಿಯುವುದು, ಸಮಾರಂಭಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದು, ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಅವರು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರಿನ ದಲಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಮತಾಂತರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು .

4. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 150 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮುಂಡಪ್ಪಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಏಳುಮಂದಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಅದೇ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 200 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪುರಾತನ ಮಂಟಪಗಳು ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ . ಅವುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನಕಾಶೆ ಒಂದನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

5. ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ವಾಸದ ಮನೆಗಳೂ ಸಹ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಇವೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ರೋಹಿತ್‌ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ನೀವು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಿದ್ದೀರಿ, ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಬಂದು ಕೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗುಂಡಪ್ಪ ಸಹ ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ರೋಹಿತ್‌ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು, ನಾವು ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಈ ರೀತಿ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಎಸಗುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಲಹ ಉಂಟಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು, ಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇತರ 7-8 ಜನ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ದೂರು ನೀಡುವ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜೊತೆ ಸುಮಾರು 20 ಮಂದಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕುಣಿಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ಇದು ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆವು. ಚಾಸಾ.1 ನಾವು ಈ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಇಲ್ಲಿ ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿ ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಮಗೆ

ದೊಡ್ಡವರೆಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತು, ನಮಗೆ ಚರ್ಚೆ ಕಟ್ಟುವುದು ಹೇಗೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಧಮ್ಮಿ ಹಾಕಿದರು. ನಾವು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡೋಣ ಎಂದು ಹಿಂದಿರುಗಿದೆವು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರೇ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ತಿಳಿಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)
1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.