

ದಿ:14.01.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಅನುಯಾಯಿ ಆಗಿದ್ದು ಈಗ ಬಿಜೆಪಿ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯನಿರುತ್ತೇನೆ. ರೋಹಿತ್ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಷದ ಊರಾದ ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿದೊಡ್ಡಿಯವರು . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರುದಾರರಾದ ರವಿಕುಮಾರ್‌ರವರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಬಾಬುವಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 40 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.9/7 ಇರುತ್ತದೆ. ರವಿಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ರೋಹಿತ್‌ರವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

2. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ವಾಸುರವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಸುರವರ ಜಮೀನು ಚಾಸಾ.1ರವರ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ರವಿಕುಮಾರ್‌ರವರ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ ಇಗ್ಗಲೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಇಗ್ಗಲೂರಿಂದ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದವರೆಗೆ ಸುಮಾರು ಗ್ರಾಮಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಹಳ್ಳಿಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಜನರು ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿಂದ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋದರೆ ಅಕ್ಕೂರು ತಾಣೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನಗಳು ಮತ್ತು

ಇತರೆ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಸಂಚರಿಸುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

3. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಯಾರು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರ ಮೇಲೂ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಶಾಲೆಯವರಾಗಲೀ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರಾಗಲೀ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ . ಹೊಂಗನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

4. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಮಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಸ್ಥಳೀಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡುವಂತೆ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಾನು 2 ಬಾರಿ ಆ ರೀತಿ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ . ನಾನು ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

5. ನನ್ನ ಬಳಿ ಆಂಡ್ರಾಲ್ಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ತೆರೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಸೆರೆಹಿಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ

ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇದ್ದು ಮಾಡಲಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ.

6. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಒಂದೇ ವಾರದಲ್ಲಿ 2 ಬಾರಿ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾರಿಹೋಕರನ್ನು ಆ ದೃಶ್ಯ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೆರೆಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಹೆಚ್ಚು ಹೊತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ನಮ್ಮ ಊರಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 1 ಕಿಮೀ ಇದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಅಥವಾ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಹಿಡಿಯಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ.

8. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಬೇರೆ ಜನಾಂಗದವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಮತಾಂತರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಆಸೆ ಆಮಿಷ ಒಡ್ಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನ 2-3 ಮಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಇಬ್ಬರನ್ನು ಮತಾಂತರ

ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.4 ರವರನ್ನೂ ಸಹ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮತಾಂತರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ನಮ್ಮ ಊರಿನ 2-3 ಜನರಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಮತಾಂತರ ಹೊಂದಲು ಆಸೆ ಆಮಿಷ ಒಡ್ಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಡಿಸಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮತಾಂತರ ಮಾಡಿಸಿರುವ ಜನರ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

10. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಅವರ ಜಮೀನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇಗ್ಗಲೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ತಿರುವಿನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೂಗಳ ರುದ್ರಭೂಮಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಖಾಸಗಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಗಿಡಮರಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಪಾರ್ಥೇನಿಯಂ ಮತ್ತು ಮುಳ್ಳು ಗಿಡಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ಭಾವಚಿತ್ರ ಒಂದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಂತೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಊರು ಮತ್ತು ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿ.ಪಿ.13 ರಂತೆ ಎರಡೂ ಬದಿಗಳಲ್ಲಿ ಮರಗಿಡಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಉಾರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಶಾಲೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

12. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರ ಕೃತ್ಯಗಳಿಂದ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಲಹ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನ ಸುಮಾರು 5-6 ಜನರು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು, ರೋಹಿತ್, ಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇತರರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ಜನ ಇದ್ದರು. ಆಗಲೂ ನಾವು ಯಾರೂ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಸೆರೆ ಹಿಡಿಯಲಿಲ್ಲ.

13. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಕಂಬಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಆ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ನಾವು ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆ, ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಿಲ್ಲವಾದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳೇ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಹೊಡೆದು

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

14. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಹೋಗಬಹುದು . ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ನಮಗೆ ಧಮ್ಮಿ ಹಾಕಿದ ಕೂಡಲೇ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

15. ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಕಲ್ಲು ಕಂಬಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಮುರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ದಲಿತರಿದ್ದು ಕಡಿಮೆ ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹೆದರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈಗಲೂ ಚಾಸಾ.1ರವರು ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.