

ದಿ:14.01.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯನಿದ್ದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಸದಸ್ಯರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಜಮೀನಿನವರು ಚಾಸಾ.1 ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಲು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕೊಡ್ಲೂರು ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.1ರವರು ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಲು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

2. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕುಡಿಯುವುದು, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಬಳಿ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಚಾಸಾ.1ರವರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಯಾವುದೇ ಮತಾಂತರ ಮಾಡಿದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ .

3. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಲಹಗಳು ಸುಮಾರು 2-3 ಬಾರಿ ನಡೆದಿವೆ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದೂರುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ. ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಲಹದಿಂದ ಯಾರಿಗೂ ಪೆಟ್ಟು ಅಥವಾ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿಲ್ಲ. ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕಲಹಗಳು ನಡೆದಿರುತ್ತವೆ.

4. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಮತಾಂತರವಾಗಲು ಆಸೆ ಆಮಿಷ ಒಡ್ಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಂದ ಚಾಸಾ.1ರವರ ಮೇಲೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1ರವರ ಯಾರನ್ನಾರದರೂ ಮತಾಂತರ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

5. ನಾವು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಅವರ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಕುಣಿಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಏನು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ವಿಡಿಯೋ ತೆಗೆಯುವುದನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1ರವರು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಶಾಂತಿಯುತವಾಗಿ ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಫೋಟೋ ವಿಡಿಯೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಲೆಯವರಾಗಲೀ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರಾಗಲೀ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪರಾಯ್ತಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1ರವರು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಮುದಾಯದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದವರು ಇತರ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಸಿ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಾವು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡದೇ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಚಾಸಾ.1ರವರ ಮೇಲೆ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೆದರಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಚೋದಿಸಿ ಚಾಸಾ.1ರವರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಇರಬಾರದು, ಬೇರೆ ಜಾತಿಯವರು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.