

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 25.02.2022

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW-5

PW-8

ಹೆಸರು	:	ಸುನೀತ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಅಶೋಕ್
ವಯಸ್ಸು	:	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಚೌನ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಗೊತ್ತು.
ಚಾಸಾ.9 ನನ್ನ ಪತಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು
ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು.

2. ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು
ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೆಡಲು
ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 9 ರವರು
ದಿ:25.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕಲ್ಲು ನೆಟ್ಟು
ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದು
ನೀವುಗಳು ಯಾರು, ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಎಂದು,
ನಿಮಗೆ ಬದುಕಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆದರಿಕೆ
ಹಾಕಿದರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು

ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಕತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನೂ ತಳ್ಳಿ ಕೆಟ್ಟ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ನೀವು ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದೆಲ್ಲಾ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನೀವು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಕಟ್ಟಿದರೆ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ನಾವು ಆಗ ತುಂಬಾ ಹೆದರಿದ್ದೆವು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ 3 ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ಜನ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದವರೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಬಾಡು ಕಟ್ಟುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರವೂ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸುಮ್ಮನಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದು ತಿಳಿಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಬೆಸ್ತ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳಿದ್ದು, ಎಸ್.ಸಿ., ಎಸ್.ಟಿ., ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗುವ ಮುನ್ನ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನಕ್ಕೆ ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ಹೋದಾಗ

ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಧರ್ಮ ಪರಿವರ್ತನೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1ರಿಂದ 4 ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನಾನು, ಚಾಸಾ.2, 3, 6 ರಿಂದ 9 ರವರು ಚಾಸಾ.1ರವರ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.4 ರವರದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಚರ್ಚ್ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.1ರವರು ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾವೇ ಸ್ವಯಿಚ್ಛೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಏಸು ಆರಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

2. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಘಟನೆಯ 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದೇ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಮುನ್ನ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಮುನ್ನ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗಳಿಗಾಗಲೀ, ಆರೋಪಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗಾಗಲೀ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

4. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ನೆಡಲು ಹೋಗಿದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಊರು ಮಂಡ್ಯ ಬಳಿ ಗೌಡಗೆರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಗೋಬಿ ಮಂಚೂರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸುಣ್ಣಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ನೀಲಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ಬಂದಿದ್ದ 15-20 ಜನರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಅಥವಾ ಗುರುತು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಗಂಡಸರೇ ಇದ್ದರು.

6. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್‌ಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾರನೇ ದಿನವೂ ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿಗಳು ಕಲ್ಲು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಳುಹಿಸಿದ 3 ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು 26 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹಿಂದೂ ಜನಾಂಗದವರನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಧರ್ಮ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1ರವರು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಲು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತಿ ಚಾಸಾ.9ರವರನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನಾವುಗಳು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮತ್ತು ಆಗಾಗ ಸದರಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಸೇರಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು, ಕುಣಿಯುವುದು ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಗಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2ರವರಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು 1 ಮತ್ತು ಇತರ ಆರೋಪಿಗಳು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1, 2 ಮತ್ತು ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಸೃಷ್ಟಿತ ಘಟನೆಯ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.4, ಚಾಸಾ.1ರವರ ರಕ್ಷಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕತ್ತಿನ ಮೇಲೆ

ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ನಾವು ಚಾಸಾ.1ರವರ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲುಹಾಕಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದದಿಂದ ನಂದಿಸಿ, ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ಬೈದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಘಟನೆಯ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾವು ನೆಟ್ಟಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1ರವರ ಜಮೀನಲ್ಲಿನ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2ರವರ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

12. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಿಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)
1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.