

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 25.02.2022

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW - 6

PW - 9

ಹೆಸರು	:	ಪದ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಚುಂಚಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ವಿರೂಪಾಕ್ಷಿಪುರ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 5, 7 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಗೊತ್ತು.
ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಪತಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು
ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು.

2. ದಿ:25.02.2020 ರಂದು ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ
ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು
ನೆಡಲು ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 5, 7 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ
ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕಲ್ಲು ನೆಟ್ಟು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸುಮಾರು 15
ಜನ ಬಂದು ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ನೀವು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ,
ಏನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು, ಎಸ್ ಸಿ ಜನಾಂಗದವರು ಇಲ್ಲಿ
ಬರುವಂತಿಲ್ಲ, ಬಂದರೆ ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇವೆಂದು ಬೋಳಿ ಮುಂಡೇರಾ

ಎಂದು ಬೈದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು . 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಅಡಡ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಕತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಚಾಸಾ.2, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಅವರನ್ನೂ ತಳ್ಳಿ ಕೆಟ್ಟ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ನೀವು ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು ಎಂದೆಲ್ಲಾ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ . ಯಾರಾದರೂ ಕಾಲು ಇಟ್ಟರೆ ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು . ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದೆವು . ನಂತರವೂ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸುಮ್ಮನಿದ್ದೆವು . ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದು ತಿಳಿಯಿತು . ಆರೋಪಿಗಳೇ ಕಲ್ಲು ಒಡೆದು ಹಾಕುತ್ತೇವೆಂದು ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು .

3. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಗೌಡ ಜನಾಂಗದವರು . ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ಎಸ್ ಸಿ ಜನಾಂಗದವರು . ಆರೋಪಿಗಳು ಗೌಡ ಜನಾಂಗದವರು . ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ಯಾವ ಜನಾಂಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಗೌರವದನ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪುರ ಗ್ರಾಮ ನನ್ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮಹಿಳೆಯರು, ಮಕ್ಕಳು, ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮಗೆ ವಾರದ 7 ದಿನವೂ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಿದ್ದು ರಜಾ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರು ಟಿ.ಹೆಚ್.ಒ. ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಹಾಜರಾತಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ವೇಳೆಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

2. ನಾವು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗದೇ ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ನಾನು ರಜಾ ಹಾಕಿದ್ದೆ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಯಾವ ವಾರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನದಂದು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಹಾಜರಾತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತಿ ಧರ್ಮಪರಿವರ್ತನೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ.1ರವರ ಚರ್ಚ್ ಗೆ

ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

4. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಜಮೀನನ್ನು ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಲು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಅನಾಥಾಶ್ರಮ ಕಟ್ಟಲು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನಮ್ಮ ಊರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 150 ದಲಿತರ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4 ಮನೆಯವರು ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. 4 ಮನೆಯವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1, 2 ಗ್ರಾಮದ ಇತರರನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರ ಹೊಂದುವಂತೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಊರಿನ ಮುಖಂಡರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಾವು ಏಸು ದೇವರನ್ನು ಆರಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ನಾವು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ, ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ಬೈದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರೂ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಮ್ಮ ಊರಿಂದ ಅಕ್ಕೂರು ತಾಣೆ ಸುಮಾರು 4-5 ಕಿಮೀ ಇದೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನವೂ ದೂರು ನೀಡಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಂಜೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

8. ನಾವುಗಳು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮತ್ತು ಆಗಾಗ ಸದರಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಸೇರಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು, ಕುಣಿಯುವುದು ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಗಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಸೃಷ್ಟಿತ ಘಟನೆಯ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.