

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 25.02.2022

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

Cw-9

Pw-11

ಹೆಸರು	:	ಅಶೋಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಜವರಾಬೋವಿ
ವಯಸ್ಸು	:	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಸುಣ್ಣಘಟ್ಟ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 8 ರವರು ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಯಾವ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್ ಸಿ ಜನಾಂಗದವರು. ಚಾಸಾ.3, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಎಸ್ ಸಿ ಜನಾಂಗದವರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ದಿ:25.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಲು ನೆಡಲು ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಚಾಸಾ.5 ಹೋಗಿದ್ದು ನಾವು ಕಲ್ಲು ನೆಟ್ಟು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸುಮಾರು 15 ಜನ ಬಂದು

ಇಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ, ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಯಾರದ್ದು ಜಮೀನು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಇಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಜ್ ಕಟ್ಟುತ್ತೀರಾ ಎಂದೆಲ್ಲಾ ಕೇಳಿದರು. ಇಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆಗೆ ಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಅಡ್ಡಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಅಡ್ಡಬಂದಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ತಳ್ಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಕಲ್ಲನ್ನು ಒಡೆದುಹಾಕುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಮಾರನೇ ದಿನ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿಂದ ಬಂದು 27ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿ:27.02.2020 ರಂದೇ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ನಿ.ಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಆರೋಪಿಗಳು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಸಹ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಬಾರ್ ಕಟ್ಟಿ, ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನೀವು ಎಸ್ ಸಿ ಯವರು, ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು, ದಲಿತರು ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾವು ಬೆಸ್ತ ಜನಾಂಗದವರು. ನಾವು ಎಸ್ ಸಿ, ಎಸ್ ಟಿ ಜನಾಂಗದವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರವಾಗಿಲ್ಲ.

2. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿವರಣೆ ಬರೆದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನದು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

3. ನಾವು ಏಸು ದೇವರನ್ನು 5-6 ವರ್ಷದಿಂದ ಆರಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1ರವರ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಗೆ ಮುನ್ನ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ

ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಸುಮಾರು 15 ಜನರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಜಮೀನನ್ನು ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಲು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹಾಗೂ ಇತರರು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮತ್ತು ಆಗಾಗ ಸದರಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಸೇರಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು, ಕುಣಿಯುವುದು ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರಿಗೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾವು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದೆವು. ಅದೇ ದಿನ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ಯಾವುದೇ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನವೂ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ನಾವು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಅವಾಚ್ಯ

ಶಬ್ದದಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ, ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ಬೈದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಪ್ರಭಾಕರ್‌ರವರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 6 ಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಿ.ಪಿ.3 ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮುನ್ನವೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಾವೇ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕೂರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದು
ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಿಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.