

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.92/2020

ದಿ: 25.03.2022

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

Dw - 4

ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ್ @ ಕೆಂಗಲ್ಲ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಮ್ಮಯ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ,  
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಸಿ.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರಿದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.6 ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮೊಮ್ಮಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ತಾಯಿಯ ಊರು ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ, ತಂದೆಯ ಊರು ಹೊಂಗನೂರು. ಹೊಂಗನೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಎದುರುಬದಿರು

ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.6 ಪರಿಚಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪುರಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪುರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಪತಿ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

2. ಚಾಸಾ.6 ರವರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮುನ್ನ ಅವರು ಹರಿಜನ ಜಾತಿಯವರು. ನಾನೂ ಸಹ ಹರಿಜನ ಜಾತಿಯವರು. ಚಾಸಾ.6 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿ.

3. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸಂತೆಮೊಗೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ನನಗೆ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರವಾಗುವಂತೆ ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಹಣ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಾನು ಮತಾಂತರವಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಆನಂತರವೂ 2 ತಿಂಗಳಾದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತೆ ಬಂದು ಮತಾಂತರವಾಗುವಂತೆ ಬಲವಂತ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ನಿರಾಕರಿಸಿದೆ.

4. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಗುಂಡಪ್ಪನವರಿಗೆ ಊರಿಗೆ ಮುಖಂಡರಾದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು ಇತರರು ನನ್ನನ್ನು ಮತಾಂತರಕ್ಕೆ ಬಲವಂತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ರವಿಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಿಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)  
1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಮನಗರ.