

ದಿ:01.04.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.6 ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಾತ ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲು ಅವರನ್ನು ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅವರು ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ತಾತನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ತಾತ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಮೂರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಜೀವಂತವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ತಾಯಿ ಜೀವಂತವಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಾನು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರವರ ಮನೆಗೆ ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸಂತೆಮೋಗೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ರಾಮಯ್ಯನವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ

ಈಶ್ವರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮುತ್ತಯ್ಯರವರ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ.6 ರವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರವರ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

4. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಪತಿಯ ಹೆಸರು ಚುಂಚಯ್ಯ . ಅವರು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ . ಅವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು . ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದೇವರನ್ನು ಪೂಜಿಸುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಏನು ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

5. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮನೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮನೆ ರಸ್ತೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ . ನಾನು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ದಿನದಂದು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರವಾಗುವಂತೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

6. ಚಾಸಾ.1 ರವಿಕುಮಾರ್‌ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ.6 ರವರೇ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2-3 ದಿನಗಳಾದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದೆ . ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ . ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

7. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನಲ್ಲ . 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಪಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯಕರ್ತ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

8. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಅವರು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತು.

9. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.6 ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೂ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವಾದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೆಸರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಯಾವುದೇ ದಿನದಂದು ನನಗೆ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರವಾಗುವಂತೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಒತ್ತಾಯಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಇತರೆ 3 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಮತಾಂತರವಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಮರುಳಸಿದ್ದಾರಾಧ್ಯ ಹೆಚ್.ಜೆ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.